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Работилница “Дигитално граѓанство”  

 

Работилница  

ВРЕМЕ  МИН  НАСЛОВ ОПИС МАТЕРИЈАЛИ  

10:00 15'  Презентација на 

проектот 

Презентација на проектот и на организацијата  

 

 

10:15     60'  Активност: Google 

yourself  
 

Побарајте од вашите учесници да користат Google (или други 

страници за пребарување) за да видат што можат да најдат за себе. 
Секој учесник раскажуваа што открил за себе, и ако некоја од 

содржините што ја откриле била вознемирувачка или алармантна. 

Потсетете ги дека идните работодавци, канцеларии за прием на 
колеџ и комисии за стипендии сè повеќе бараат, и ќе ја најдат таа 

содржина и ќе им судат според тоа. Тие треба длабоко да сфатат 

дека нивната дигитална репутација може да ги направи или расипе. 

Конечно, охрабрете ги учесниците да ги исчистат своите профили на 
социјалните медиуми и сите други страници што можат да ги 

нарушат перцепциите на другите за нивниот карактер, интегритет и 

зрелост. 

 

11:15 45  Дигитално 

граѓанство и 

одговорно 

дигитално 

граѓанство  

Во овој дел, учесниците учаат повеќе за дигиталното граѓанство и за 

одговорно дигитално граѓанство.  
 

12:00 20'  Дигитален 

граѓанин   

Во овој дел учесниците учаат за дефиницијата на дигитален 

граѓанин и карактеристиките на дигиталниот граѓанин.   

 

 

12:20 25'  Клучни пораки 

за безбедно и 

одговорно 
дигитално 

граѓанство  

Во овој дел, учаат 

за клучните 

пораки за 
безбедно и 

одговорно 

дигитално 

граѓанство. 

12:45         75’        Активност: Сценариа        Вклучете ги вашите учесници во здрав дијалог и дебатирајте за специфични примери на 

злоупотреба на технологијата. Откако ќе ги поделите учениците во групи од по 3-5, дајте им на секоја група по едно сценарио. Секоја 

група нека ја анализира својата ситуација и да ги презентира своите идеи за тоа како да спречи и да одговори на целиот час. 

 

 

 

 ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 4 ЧАСА 
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